
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05- 06. Л О /З ' п. Пограничный №

О проведении на территории п. Пограничный 
мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби -  

началу Великой Отечественной войны 1941 -  1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 №32-Ф3 «О днях 

воинской славы и памятных датах России», ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 

№131-Ф3 «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пограничного муниципального округа Администрация 

Пограничного муниципального округа

П О СТА Н О ВЛ ЯЕТ:

1. Провести 22 июня 2025 года с 20.00 по 21.00 ч. на территории п.

Пограничный мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби -  началу Великой 

Отечественной войны 1941 -  1945 годов:

-  Всероссийскую патриотическую акцию «Свеча памяти» по маршруту: 

центральная площадь п. Пограничный - парк им. В. Котельникова.

-  Возложение цветов к памятникам погибшим землякам в парке им. 

В. Котельникова.

2. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике 

Администрации Пограничного муниципального округа (Мун Б.А.) обеспечить 

подготовку и проведение учреждениями культуры мероприятий, посвященных 

Дню памяти и скорби - началу Великой Отечественной войны 1941 -  1945 годов.

3. Отделу по работе с Пограничной городской территорией (Гаврилов Р.С.) 

оказать содействие в организации проведения мероприятий, посвященных



Дню памяти и скорби - началу Великой Отечественной войны 1941 -  1945 годов, 

в п. Пограничный.

4. Мку «ХОЗУ Администрации Пограничного МО» (Атуев И.Г.) и МКУ 

«Управление Благоустройства ПМО» (Коровин А.П) обеспечить:

-  уборку сцены, центральной площади, парка им. В. Котельникова.

-  оформление парка им. В. Котельникова флагами.

5. Рекомендовать:

5.1. ОМВД России по Пограничному району (Душкин А.Г.) обеспечить охрану 

общественного порядка во время проведения мероприятий.

5.2. КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (Скутин В.В.) организовать дежурство 

медицинского работника во время проведения мероприятий 22.06.2025 на 

центральной площади п. Пограничный и в парке им. В. Котельникова.

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Пограничного муниципального округа «Вестник Приграничья» и разместить 

на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального 

округа.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на советника 

главы Администрации Пограничного муниципального округа по социальной 

политике В.А. Шарову.

Б.А. Мун 
8(42345)21-3-94


